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„Listopad” 
 

 
 

 

 

Wyszedł sobie do ogrodu 

 

Stary, siwy pan Listopad. 

 

Grube palto ma od chłodu, 

 

i kalosze ma na stopach. 

 

Deszcz zacina, wiatr dokucza, 

 

pustka, smutek dziś w ogrodzie. 

 

Pan Listopad cicho mruczy: 

 

„Nic nie szkodzi, nic nie szkodzi”. 

 

Po listowiu kroczy sypkim, 

 

na ławeczce sobie siada: 

 

„Chłód i zimno, mam dziś chrypkę. 

 

Trudna rada, trudna rada!” 

 

 

 

 



AKTUALNOŚCI 
 

W miesiącu listopadzie odbyły się następujące 

    wydarzenia: 
 

09.11.2021r. Dzień Wynalazcy 

 

 

10.11.2021r. Śpiewanie hymnu „Mazurek Dąbrowskiego” 

 

 

19.11.2021r. Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka 

 

 

24.11.2021r. Koncert „Muzyka Polska po Chopinie/Kiedy 

powstała filharmonia…” 

 

 

25.11.2021r. Teatrzyk „Lwi Król” 

 

 

25.11.2021r. Dzień Pluszowego Misia 
 

 

 

 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

 

GRUPA I - KRASNALE 

 

 
 

W listopadzie dzieci z grupy I zrealizowały kolejne zadania w ramach projektu „Piękna Nasza 

Polska Cała” – poznały znaczenie kilku przysłów, wykonały flagę swojego miasta – Warszawy, 

stworzyły Kodeks Patrioty oraz zapoznały się z zabawami swoich rodziców. 

Dzieci wzięły udział w akcji „Szkoła do hymnu” – ubrane w stroje galowe zaśpiewały o godzinie 

11:11 hymn – Mazurek Dabrowskiego. W ramach obchodu Dnia Praw Dziecka dzieci zapoznały się 

z prawami najmłodszych obywateli. Z tej okazji Krasnale wykonały plakat przedstawiający prawa 

każdego dziecka. 

W ramach tygodnia „Nasi ulubieńcy” grupę I odwiedził niezwykły gość – złota rybka, która  

z chęcią wysłuchała wszystkich życzeń dzieci. 

               

    

Nauczycielki gr I 



GRUPA II - MISIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad to jeden z jesiennych miesięcy. Dni są coraz krótsze, a na dworze jest zimno, często pada 

deszcz. Wtedy najważniejszy jest parasol, kalosze i płaszcz od deszczu. Podczas realizacji tematu 

„Pada deszcz” słuchaliśmy odgłosów padającego deszczu. Liczyliśmy parasole, krople deszczu, 

utrwalaliśmy kolory. 

Nasza grupa bierze udział w realizacji projektu pt.: „Jestem małym przyjacielem przyrody”. W tym 

miesiącu z jesiennych liści wykonaliśmy zielnik oraz rozmawialiśmy o tym, kim jest leśniczy i na 

czym polega jego praca. Listopadowe zadanie zostało zrealizowane!  

W przedszkolu szczególnie należy dbać o zdrowie. Wiemy, że na brudnych rączkach, czają się 

podstępne mikroby i zarazki, które przyczyniają się do różnych chorób. Wiemy już jak się ich 

wystrzegać. To bardzo proste: Trzeba często myć ręce, aby przeciwdziałać chorobom.  

Przy kichaniu należy zasłaniać usta. Wiemy, że aby być zdrowym trzeba prawidłowo się odżywiać, 

dbać o higienę, uprawiać sport i odpowiednio się ubierać. 

Lubimy zwierzęta, duże czy też małe. Wiemy, że o naszych domowych ulubieńców trzeba dbać 

min. karmić, wyprowadzać na spacer, zmieniać wodę itp. Bawiliśmy się przy muzyce, starając się 

odpowiednio reagować na wysokie i niskie dźwięki. Wykonaliśmy pracę plastyczną - kotek, 

którego kontur wypełniliśmy włóczką. 

W naszych domach mamy różne sprzęty elektryczne, min. odkurzacz, żelazko, pralka. 

Dowiedzieliśmy się do czego służą i jak należy ich używać. 

25 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Misia. Przynieśliśmy do przedszkola ulubionego 

misia, wspólnie się bawiliśmy min. przy piosence „My Teddy Bear”, wymienialiśmy imiona 

wszystkich misiów, jakie znamy z bajek, mogliśmy poznać historię pluszowego misia. 

Nasza koleżanka z grupy, wzięła udział w warszawskim konkursie ekologicznym „Szukaj zysku 

w odzysku” pod hasłem „Co przedszkolak powinien wiedzieć o segregacji śmieci?” 

Super! Życzymy miłej zabawy! 

Nauczycielki gr II 



GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

W listopadzie dzieci z grupy III zrealizowały III moduł projektu „Mały Miś w świecie wielkiej 

literatury” – „Opowiem Wam o Polsce”. 

Przedszkolaki brały udział w obchodach Narodowego Święta Niepodległości, dołączając do akcji 

Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”. Dzieci wykonały kokardy narodowe, a także 

ozdobiły salę barwami patriotycznymi. Poznały legendę „O Lechu, Czechu i Rusie” i wspólnie 

wykonały na jej podstawie grę dydaktyczną. 

W Dniu Pluszowego Misia dzieci integrowały się biorąc udział we wspólnych zabawach. 

Przedszkolaki poznały historię powstania pluszowego misia. Rozpoznawały misie znane  

z popularnych dobranocek. Dzieci wykonały misiowe prace plastyczne. 

 

 
 

 

 

Nauczycielki gr III 



GRUPA IV - GUMISIE 
 

 
 

W listopadzie grupa IV poznała kolejne przygody żuczków Baby Beetles z Programu Powszechnej 

Dwujęzyczności. Dzieci rozmawiały o bezpiecznym korzystaniu z urządzeń elektrycznych, 

posłuchały jakie wydają dźwięki, dowiedziały się skąd bierze się prąd. Dzieci miały możliwość 

prasowania żelazkiem „na zimno” oraz prawdziwego odkurzania odkurzaczem dywanu w swojej 

sali. 

W Dzień Pluszowego Misia Gumisie poznały Misia Uszatka oraz obejrzały bajkę w języku 

angielskim o Misiu Paddingtonie. 

     

      

 

Nauczycielki gr IV 

 



GRUPA V - MUMINKI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

W listopadzie dzieci z grupy V zrealizowały kolejne zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Oto Hałabała, zna go Polska cała”. Po wysłuchaniu opowiadania Lucyny 

Krzemienieckiej i wyjaśnieniach Krasnala Hałabały, wiedzą już co znaczy powiedzenie „wybierać 

się jak sójka za morze”.  

Wykonały pracę plastyczną, która wymagała dużych umiejętności i precyzji w wycinaniu małych 

elementów bez wzoru. Powstały „odlotowe” prace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Na spotkaniu z przedstawicielem Straży Miejskiej, dzieci dowiedziały się na czym polega praca 

strażników miejskich. Miały okazję zobaczyć wyposażenie i strój strażnika. Zrozumiały, dlaczego 

ważne jest przestrzeganie zasad i porównywały umowy gwarantujące ich bezpieczeństwo, jakie 

obowiązują w przedszkolu. Naszemu gościowi towarzyszyła maskotka - zwierzątko ryś, która 

bardzo podobała się dzieciom. 

 

 

 

Nauczycielki gr V 



GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 
Najstarsza grupa przedszkolna składając hołd żyjącym Powstańcom dołączyła do ogólnopolskiej 

akcji BohaterOn. Celem projektu jest edukowanie młodych pokoleń, wzmacnianie tożsamości 

narodowej, krzewienie postaw patriotycznych i budowanie wrażliwości społecznej. 

Dzieci, wysłały kartkę z życzeniami do żyjących uczestników Powstania Warszawskiego. 

Przedszkolaki z grupy VI mogły poznać historię Powstańców Warszawskich, oglądając film 

pt: „Niebajka o Powstaniu Warszawskim”. 

    

      

Nauczycielki gr VI 

 



WYDARZENIA LISTOPAD 2021r. 
 

DZIEŃ WYNALAZCY 
 

            

 

 ”Genialny wynalazek tylko w jednej setnej składa się z natchnienia, 

 w 99 procentach tworzą go praca w pocie czoła”. 

Tomasz Alva Edison. 

 

 

We wtorek 09.11.2021 roku w naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień Wynalazcy. W tym dniu 

nasze przedszkolaki zapoznały się między innymi z sylwetkami T. Edisona i G. Bella, a także  

z wieloma wynalazkami, których istnienie wydaje nam się oczywiste, lecz kiedy powstały, zmieniły 

świat.Przy okazji omawiania różnych wynalazków, dzieci poznały sprzęty, których dawniej używali 

ludzie oraz wzięły udział w wielu zabawach bazujących na różnorodnych aktywnościach: ruchowej, 

plastycznej czy matematycznej.Tego dnia sale wypełniły się różnymi materiałami potrzebnymi do 

tworzenia nowych, oryginalnych przedmiotów. Dzieci wcielały się w wynalazców – projektowały, 

budowały oraz wymyślały nazwy dla swych wynalazków. To zadanie, pobudziło kreatywność 

i twórcze myślenie przedszkolaków. 

Beata Stańczak 



ŚPIEWANIE HYMNU „MAZUREK DĄBROWSKIEGO” 

 

 
 

 
 

Święto Niepodległości w naszym przedszkolu było obchodzone bardzo uroczyście. We wszystkich 

salach oraz w holach znalazły się elementy dekoracyjne podkreślające nasze barwy i symbole 

narodowe. 

Godzina 11:11 „Szkoła do hymnu” to kontynuacja akcji, która rozpoczęła się w 2018 roku. 

Pielęgnujac patriotyzm 10 listopada 2021 roku w naszym przedszkolu dzieci ubrane w stroje 

galowe, uroczyście świętowały ten wyjątkowy dzień dla Nas – Polaków. Już po raz czwarty  

o symbolicznej godzinie 11:11 zaśpiewaliśmy hymn „Mazurek Dąbrowskiego”. Poprzez to, całą 

społeczność przedszkolną włączamy do wspólnego świętowania rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beata Stańczak 

 



OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRAW DZIECKA 
 

 
 

 

 

„ Każde dziecko swoje prawa ma i je dobrze zna”. 

 

W piątek 19 listopada w przedszkolu obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka 

(ustanowiony przez Sejm RP w 2014 roku). Była to doskonała okazja do realizacji ciekawych  

i rozwijających zajęć uzupełniających wiedzę dzieci na temat praw najmłodszych obywateli. 

Z tej okazji we wszystkich grupach odbyły się rozmowy na temat praw dzieci, dyskusje o ich 

potrzebach oraz roli rodziców i opiekunów, np.: o prawie do miłości, zabawy, nauki, opieki, 

integracji. Nauczycielki przygotowały dla dzieci ciekawe zabawy, celem przekazania 

przedszkolakom, iż mają swoje prawa. 

Wyrażamy nadzieję, że dobrze ugruntowana wiedza dziecka, poczucie jego własnej wartości oraz 

świadomość swoich praw da dzieciom dobre podstawy do bycia w przyszłości wspaniałym 

człowiekiem i obywatelem. 

 

 

 

 

Beata Stańczak 



KONCERT MUZYKA POLSKA PO CHOPINIE / KIEDY POWSTAŁA 

FILHARMONIA 
 

 
 

W naszym przedszkolu gościliśmy wspaniałych muzyków z Filharmonii Narodowej. Przedszkolaki 

miały możliwość poznać nowe instrumenty muzyczne: skrzypce, wiolonczelę pianino i fortepian. 

W programie poświęconym muzyce polskiej, muzycy przedstawili dzieła powstałe na przestrzeni 

stu lat po śmierci Fryderyka Chopina – od połowy XIX wieku do połowy XX wieku. W tym okresie 

powstała w Warszawie pierwsza w Polsce filharmonia. 

Dzieci podczas koncertu dowiedziały się jak powstała ta instytucja, w jaki sposób doszło do jej 

budowy oraz jakie były początki działalności. Muzycy podczas koncertu opowiadali, który  

z wielkich muzyków był związany z tym miejscem i jak stolica przyjęła swoją Filharmonię. 

Beata Stańczak 

 

PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE „LWI KRÓL” 

 

 
 

Odwiedzili nas aktorzy teatru Prima z przedstawieniem „Lwi król”. Dzieci usłyszały i zobaczyły 

historię lwa, który próbował uratować swoich rodziców z rąk myśliwych. Mały lew napotkał na 



swej drodze wiele postaci, takich jak: słoń, żyrafa, małpa czy surykatka. Zwierzęta śmiały się  

z grzywy lwa, która po uratowaniu rodziców urosła. I lew wyglądał jak prawdziwy król zwierząt. 

To wspaniała i bardzo wciągająca opowieść o sile miłości, lojalności, nadziei przedstawiona  

w przystępny i niezwykle barwny sposób. Dużym atutem spektaklu była scenografia – ciekawe 

formy plastyczne, lalki przedstawiające zwierzęta i warstwa muzyczna. 

Beata Stańczak 

 

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

 

 
„Miś jest mały i puchaty 

Miś jest fajny i kudłaty 

Miś jest gruby jak ta kula 

Miś zawsze się przytula” 

 

Światowy Dzień Pluszowego Misia obchodzony jest 25 listopada. W tym dniu bohaterami są nasi 

pluszowi przyjaciele, towarzysze smutnych i radosnych chwil. To nie jest przypadkowa data, bo 

właśnie tego dnia przypada rocznica powstania tej maskotki. Samo święto nie ma długiej tradycji, 

obchodzimy je dopiero od 2002 roku, kiedy to pluszowy miś świętował swoje setne urodziny. 

Pluszowy miś przez lata był także bohaterem wielu bajek i filmów dla dzieci. Zdecydowanie do 

najpopularniejszych należy Kubuś Puchatek, Miś Uszatek, Colargol czy zwariowany Miś Yogi.  

W każdym przypadku pluszowa postać jest pozytywna i dostarcza oglądającemu wiele uśmiechu. 

Mimo coraz nowocześniejszych i coraz atrakcyjniejszych zabawek, moda na misie nie przemija. 

Każdy przdszkolak przyniósł swojego misia. Dzieci zostały zaproszone do wspólnej zabawy  

w misiowej krainie. Poznały historię tego święta oraz słuchały opowiadań o misiach. Były także 

zabawy ruchowe, plastyczne, zgadywanki, śpiewanie piosenek oraz misiowe tańce. Ten dzień  

w przedszkolu był pełen uśmiechu, radości oraz wspólnej zabwy.  

Beata Stańczak 



 

AKCJA GÓRA GROSZA 2021 
 

 

 
 

 

Nasze przedszkole bierze udział w akcji „Góra Grosza”. Celem akcji jest zebranie funduszy na 

pomoc dzieciom, które wychowują się poza swoją rodziną – w domach dziecka czy rodzinach 

zastępczych. Zebrane fundusze pozwolą na tworzenie programów dzięki którym dzieci będą mogły 

wrócić do domu rodzinnego, bądź tworzenia takich miejsc, które będą zbliżone do domu 

rodzinnego, a także tworzenie takich programów, które pozwolą im spokojnie dorastać. 

Zbiórka pieniędzy odbywa się poprzez wrzucanie monet do pojemnika, który jest specjalnie 

oznaczony i znajduje się w dziecięcej szatni. 

Do tego pojemnika wrzuca się monety o nominałach: 1 grosz, 2 grosze, 5 groszy, 10 groszy, 20 

groszy, 50 groszy, 1 złoty, 2 złote, 5 złotych. 

Zachęcamy do wspierania akcji „grosikami”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beata Stańczak 



AKCJA „TUSZ DO PAKI” 2021 
 

 

 
Nasze przedszkole przyłączyło się do akcji „Tusz do paki”. Zachęcamy dzieci i rodziców do 

przyniesienia zużytych tuszów z drukarek atramentowych i wrzucenia ich do specjalnego pudełka 

kartonowego, który znajduje się w holu przy szatni. Zebrane w ten sposób odpady zostaną 

przekazane do recyklingu i zostanie zakupiona karma dla zwierząt ze schronisk. 

Dlaczego warto wziąć udział w akcji? Chronimy środowisko przed zanieczyszczeniem  

i przyczyniamy się do zmniejszenia wysypisk smieci. Realnie wpływamy na zmniejszenie zużycia 

surowców nieodnawialnych (np. ropy naftowej). Pozbywamy się kłopotliwego odpadu, którego nie 

można wyrzucać do normalnego śmietnika. Zmniejszamy ilość energochłonnych procesów 

produkcyjnych. Przyłączamy się do akcji dokarmiania zwierzaków w schroniskach – im więcej 

zbierzemy tuszów, tym więcej karmy trafi do ich misek. Uczymy dzieci postaw proekologicznych i 

empatii. 

Beata Stańczak 

 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


